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سخنگوی شورای نگهبان:
برخی اوقات ممکن است نظر 

آیت االله جنتی رأی نیاورد
پایگاه اطلاع رســانی شــورای نگهبان: سخنگوی  �

شــورای نگهبان گفت: هر عضو در شــورای نگهبان 
یــک رأی دارد و این اســتدلال اســت کــه حرف اول 
و آخــر را می زند. هــادی طحان نظیف، ســخنگوی 
شــورای نگهبان، صبح دیروز با حضور در برنامه زنده 
تلویزیونی سلام تهران شبکه ۵ سیما گفت: هر جایی 
که قانون اساســی وجود دارد، یک نهاد صیانت کننده 
از قانون اساسی هم وجود دارد. البته ممکن است در 
کشورهای مختلف، اسامی این نهاد متفاوت باشد، اما 
از آنجایــی که ارزش های مورد قبــول مردم در قانون 
اساسی کشورها وجود دارد، لذا یک نهاد صیانت کننده 
از ایــن قانــون مهــم و مادر هــم در تمام کشــورها 
پیش بینی شــده اســت. او افزود: در برخی کشــورها 
مرجع قضائی این صیانت را بر عهده دارد و در برخی 
از کشــورها یک دیوان یا دادگاه قانون اساســی وجود 
دارد که از قانون اساسی آن کشو صیانت می کند؛ مثلا 
در آلمان دیوان قانون اساســی فــدرال این وظیفه را 
بر عهده دارد. در برخی کشورها مثل کشور ما نیز یک 
مجموعه غیرقضائی و البته تخصصی وظیفه صیانت 
از قانون اساسی را بر عهده دارد؛ در کشورهای اروپایی 
هم برخی کشورها مثل فرانسه یک نهاد غیرقضائی اما 
تخصصی مثل شورای نگهبان وظیفه صیانت از قانون 
اساسی را عهده دار هستند. طحان نظیف در پاسخ به 
این پرسش که می گویند نظر آیت االله جنتی در شورای 
نگهبــان مورد توجه اســت نه اعضــا گفت: هر کس 
در شــورای نگهبان یــک رأی دارد، چه بنده به عنوان 
کوچک تریــن عضو و چــه آیت االله جنتــی به عنوان 
بزرگ ترین عضو شــورای نگهبان. شــایعات همیشه 
وجود دارند، اما آنچه بنده از نزدیک دیده ام، این است 
که هرکسی در شورا یک رأی دارد و این استدلال است 
که حرف اول و آخر را می زند. البته بنده آیت االله جنتی 
را در خیلی از موضوعات همــراه می بینم، اما برخی 
اوقات هم ممکن اســت ایشــان نظری داشته باشند 
ولی نظر ایشان رأی نیاورد. سخنگوی شورای نگهبان 
تصریح کرد: صلاحیت ها و مأموریت هایی که بر عهده 
این شوراست، در کشورهای مختلف، عناوین گوناگونی 
دارد، امــا از حیث کارکرد نهادهای مشــابه در ســایر 
کشورها، در واقع تمام این نهاد یک کارکرد دارند و آن 
پاســداری از قانون اساسی است. مهم، عنوان نیست 
بلکه مهم این اســت که این وظیفه یعنی پاسداری از 

قانون اساسی انجام شود.
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تذکر ۶۵ نماینده مجلس 
به روحانی

آنــا: در پایان جلســه علنی روز یکشــنبه مجلس  �
شــورای اســلامی، تذکرات کتبی نمایندگان خطاب به 
مسئولان اجرائی مجلس به این شرح قرائت شد: تذکر 
حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر، میمه و برخوار به 
وزیر نیرو درباره لــزوم ارتقای اداره برق بخش میمه و 
اســتقلال از اداره برق شاهین شهر. تذکر وی به همراه 
۶۵ نفــر از نمایندگان به رئیس جمهــوری درباره لزوم 
نظارت و بازرســی دربــاره افزایــش بی رویه قیمت ها 
و گرانی اجنــاس، تذکر وی و ۶۹ نفــر از نمایندگان به 
وزیر نیرو درباره لزوم رســیدگی به مشــکلات ناشی از 
قطعی مــداوم برق در سراســر کشــور. تذکر علیرضا 
ورناصری قندعلی نماینده مسجدسلیمان، لالی، هفتکل 
و اندیکا به همراه ۲۸ نفر از نمایندگان به وزیر بهداشت 
درباره ضرورت تســریع در توســعه واکسیناســیون در 
مناطق محــروم و صعب العبور. تذکر آریان پور نماینده 
مینودشــت، گالیکش، کلالــه و مراوه تپه به همراه ۵۳ 
نفــر از نمایندگان به وزیــر جهاد و وزیر کشــور درباره 
ضــرورت جبران خســارت ناشــی از خشک ســالی و 
حوادث غیرمترقبه برای کشاورزان. تذکر محمدمهدی 
زاهدی نماینده کرمــان و راور به وزیر نیرو و وزیر جهاد 
درباره لزوم برنامه ریزی در خاموشــی های برق جهت 
جلوگیــری از خســارات جبران ناپذیــر به خصوص در 
بخش درمان و آموزش، همین طور لزوم برنامه ریزی و 
آمادگی برای تأمین گوشت مورد نیاز کشور در تابستان. 
تذکر محمدعلی نقد علی نماینده خمینی شهر به همراه 
۳۸ نفر از نمایندگان به رئیس جمهور و وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی درخصوص ضرورت توجه بیشتر سازمان 
صداوسیما به کودکان و نوجوانان و جلوگیری از انحلال 
گروه کودک و نوجوان شبکه ۲ سیما. تذکر جعفر قادری 
نماینده شیراز و زرقان به همراه ۵۶ نفر از نمایندگان به 
وزیر جهاد کشاورزی درخصوص ضرورت ورود وزارت 
جهاد کشــاورزی به شــکل گیری زنجیره کامل تولید و 
توزیع مرغ با استفاده از زنجیره های موجود و همچنین 
در تذکــری دیگر به همراه ۳۲ نفر از نمایندگان به وزیر 
نیرو درخصوص لزوم تسریع در ارائه مجوز انتقال آب از 
خلیج  فارس به استان فارس. محمدمهدی مفتح عضو 
کمیســیون برنامه  و بودجه مجلس هم در مخالفت با 
دوفوریت کمیســیون آیین نامه مجلــس مبنی بر الزام 
دستگاه اجرائی جهت پاسخ گویی به تذکرات شفاهی و 
کتبی نمایندگان اظهار کرد: رابطه مجلس، دولت و قوه 
قضائیه را قانون اساســی تعیین می کند و ابزار نظارت 

مجلس بر دولت سؤال و استیضاح است. 

دویســت و چهل و دومین  دولت:  اطلاع رســانی  پایگاه 
جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت روز گذشته 
به ریاست حجت الاسلام والمســلمین حسن روحانی، 
رئیس جمهــور برگــزار شــد. در این جلســه گزارش 
مقدماتی دســتگاه های مختلف به ویژه بانک مرکزی و 
ســازمان برنامه و بودجه از وضعیت اقتصادی کشــور 
در ســه ماهه اول ســال جاری و پیش بینی آینده ارائه 
شــد. در گزارش مقدماتی دستگاه های اقتصادی کشور 

متغیرهای تأثیرگذار مانند تحریم و کرونا بر شاخص های 
گوناگــون اقتصادی و تدابیر اتخاذشــده برای مقابله و 
مدیریت این عوامل مورد بحث و بررســی قرار گرفت. 
رئیس جمهور با تأکید بر حساسیت و جدیت دولت تدبیر 
و امید بر ارائه گزارش های شــفاف و دقیق از وضعیت 
اقتصادی کشــور به مردم گفت: دولت خود را موظف 
می دانــد به مردم با شــفافیت و صراحــت از فعالیت 
خود گزارش دهد و در هشــت ســال گذشته این اقدام 

را به طور جدی پیگیری کرده اســت. روحانی با تأکید بر 
اجرای دقیق ایــن مأموریت افزود: دولت در کنار تعهد 
به مردم، با اتکا به نگاه ملی به انتقال مسئولیت تلاش 
کرده اســت با واقع بینی نقشه کلان اقتصادی کشور را 
برای دولت آینده ترسیم و تشریح کند. رئیس جمهور با 
بیان اینکه تلاش و تدابیر دولت برای گذر از مشــکلات 
و ســاماندهی اقتصاد کشــور باید با دقت ارائه و ثبت 
شــود، اظهار کرد: مردم حق دارند بدانند چه گردنه ها 

و چه تکانه هایی موجب بروز چه نوع مشــکلاتی شده 
اســت و دولت چه راه هایی برای خنثی سازی تحریم و 
گذر از محدودیت های کرونایی در نظر گرفته و همچنین 
لازم است مردم بدانند اگر تحریم و جنگ اقتصادی به 
کشورمان تحمیل نشــده بود و کرونا نیز پدید نمی آمد، 
امــروز اقتصاد کشــور در چه موقعیتی قرار داشــت و 
حاصل این تجارب در اختیار مردم و مســئولان دولت 

آینده قرار خواهد گرفت.

روحانى: ارائه گزارش شفاف و صریح به مردم، وظیفه دولت است

شــرق: درحالی که اخبار پشــت پــرده حاکی از فشــار جریــان پایداری و 
جریان های همســو به رئیســی در راســتای چینش کابینه ای خاص است، 
غلامرضــا مصباحی مقدم عضو شــورای مرکزی جامعــه روحانیت معتقد 
اســت رئیســی زیر بار تحمیل نمی رود. سایت مشــرق و مرتضی آقاتهرانی 
دبیرکل ســابق این جبهه و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس فعلی اعلام 
کــرده بودند که جریان هایی می خواهند مانع حضور نیروهای جوان انقلابی 
در کابینه رئیسی شوند. آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس، گفته 
بود: «در حال حاضر، برخی از افراد تبلیغات و ســروصدای زیادی می کنند و 
افــراد حزب اللهی را مورد انتقاد و تخریب قرار می دهند تا نیرو های انقلابی 
در دولت به کار گرفته نشــوند. هدف این افراد آن اســت که رئیس جمهور 
منتخــب را تحت تأثیر قرار دهند تا از افــراد انقلابی و حزب اللهی در دولت 
اســتفاده نکند». به نظر می رســد در جریان اصولگرایی هر رســته و دسته 
تعریف و نگاه خود را به ماجرای «ســهم خواهی» و «فشــار به کابینه» دارد 
و هرکدام معتقدند که رئیســی تحت تأثیر دیگری قــرار نمی گیرد؛ تا جایی 
کــه مصباحی مقدم در واکنش به اینکه آیا جبهه پایداری می تواند به دولت 
رئیســی برای چینش کابینه مطلوب خود فشار وارد کند، گفته: «تا جایی که 
من از اخلاق آقای رئیســی اطلاع دارم و آشــنایی من با ایشان حقیقتا به ۴۰ 
سال می رسد، می دانم که اخلاق ایشان، اخلاق قبول تحمیل نیست و زیر بار 
این بحث ها نمی رود. در نتیجه اگر کســانی درصدد ایجاد فشار و تحت تأثیر 
قراردادن ایشان هستند، بی خود خود را به زحمت می اندازند، ایشان تحمیل 
قبول نخواهد کرد». گرچه آقاتهرانی هم همین اعتقاد را دارد و معتقد است 
«با شناختی که از رئیسی دارم، می دانم که او تحت تأثیر این صحبت ها قرار 

نمی گیرد».
این در حالی است که همین دیروز مجتبی ذوالنوری عضو جبهه پایداری 
که در مجلس نهم برجام را آتش زده و بارها دســتور خروج دولت از برجام 
را صادر کرده بود، حالا تأکید کرده که سیاست دولت مردمی ترک میز برجام 
نیست. گفته های ذوالنوری، عضو کمیســیون امنیت ملی از سوی رسانه ها 
به تعیین تکلیف برای دولت رئیســی تعبیر شــده است؛ چراکه او تلویحا از 
دولت آتی رئیسی خواسته مذاکرات وین را ترک کند. ذوالنوری به ایلنا گفته: 
«مــدل وین تکرار بدتر برجام بــود و از چاله درآمدن و در چــاه افتادن بود. 

برگشــت آمریکا به برجام برای این کشــور آورده ای دارد که باید هزینه آن را 
بپردازد اما آمریکا حاضر نیست هزینه های بازگشت به برجام را بپردازد». او 
در ادامه گفته مذاکرات برجام در صورتی ادامه خواهد یافت که حقوق ملت 
ایران تأمین شود. شــورای وحدت اصولگرایان و جامعه روحانیت که طیف 
سنتی جریان اصولگرایی  هستند، بارها و بارها از نقش خود در چینش کابینه 
یا ســهم خواهی و فشار به رئیســی اعلام برائت کرده اند، اما اخباری حاکی 
از فشار جریان شــورای ائتلاف و جبهه پایداری که به یکدیگر نزدیک ترند به 
گوش می رسد؛ تا جایی که محمد مهاجری اصولگرا چند روز قبل در توییتی 
از فشــار به رئیســی برای گنجاندن زاکانی در کابینه از سوی شورای ائتلاف 
به لیدری حدادعادل پرده برداشــته و نوشته بود بعد از دست رد رئیسی به 
این خواسته حالا فشار برای شهردارکردن زاکانی بالا گرفته است. بااین حال، 
فارس دیــروز به نقل از حدادعادل، رئیس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
نوشــت: ممکن است ائتلاف شاخص هایی را به اعضای شورا پیشنهاد دهد، 
اما وارد مصادیق نمی شــویم و این حق اعضای شورای شهر است که گزینه 
نهایی را انتخاب کنند. حدادعادل با تکذیب آنچه به او نســبت داده شــده 
گفت که وارد مصادیق نشده و نمی شوم و اگر نکاتی درباره شاخص ها داشته 
باشــم به دوســتان منتقل خواهم کرد. او در پایان گفته که امیدوارم فردی 
شهردار تهران شود که با مسائل و مشکلات کلان شهری مثل تهران آشنا بوده 
و ســابقه او چنان باشد که بتواند در مدیریت موفق عمل کند و در عین حال 

نمادی از نیروهای انقلابی باشــد. «انقلابــی» و «جوان» بودن به نظر همان 
کلیدواژه هایی اســت که جنبه پوششی دارد و دیگران وقتی از سهم خواهی 
و فشار برخی جریان ها به رئیسی در چینش کابینه سخن می گویند، به گزاره 
یا گزینه هایی اشاره دارند که دیگران تحت این واژه های پوششی در رسانه ها 

به کار می برند.
پیش از انتخابات بســیاری بر این عقیده  بودند که برخلاف آنچه رئیسی 
می خواهد یــا لااقل می گوید، جبهــه پایداری نقش عمــده ای در کابینه او 
خواهد داشت. از سوی دیگر، برخی اخبار رسیده مبنی بر عدم تمایل رئیسی 
به استفاده از زاکانی و جلیلی حاکی از این است که شاید او تمایل چندانی به 
سپردن دو نبش کابینه به این جریان ندارد؛ اگرچه سابقه کاری رئیسی در قوه 
قضائیه خلاف این را می رساند. رئیسی در قوه قضائیه علی نادری سردبیری 
ســایت رجانیوز نزدیک به جبهه پایداری را بــه روابط عمومی این نهاد برد؛ 
فــردی که زمانی عضو شــورای مرکزی جبهه پایداری بوده اســت. محمد 
مهاجری اصولگرا هم در مصاحبه ای گفته بود که یقین دارم جبهه پایداری 
و افرادی که به ایشان {رئیسی} نزدیک هستند، به دنبال این موضوع هستند 
که بتوانند برخی افراد تندرو را در واقع به ســمت ایشان جذب کنند. سایت 
اصولگرای «مشرق» پیشنهاد کرده است رئیسی از چهره های جوان انقلابی 
به جای مدیران کارآزموده قدیمی استفاده کند: «هر چقدر آشنایی چندین ساله 
از ســوابق و عملکرد مدیران در دستگاه قضائی برای انتخاب در پست های 
حســاس قضائی ضروری اســت، اما در دولت و به ویژه در پست هایی مانند 
معــاون وزیــر و مدیر کل، لزوما شــاخصه مثبتی قلمداد نمی شــود». گفته 
می شــود مجتبی ذوالنوری، رئیس پیشین کمیســیون امنیت ملی که اخیرا 
شکست در ریاست کمیســیون امنیت ملی را تجربه کرده و جای خود را به 
وحید جلال زاده داده است، بی تمایل به حضور در دولت نیست. برخی او را 
گزینه وزارت اطلاعات می دانند. همچنین ســید محمود نبویان نماینده  عضو 
جبهه پایداری که خط مشــی تند و تیــزی دارد و نصراالله پژمانفر دیگر عضو 
جبهــه پایداری نیز بدشــان نمی آید مجلس انقلابی را به شــوق حضور در 
دولت انقلابی رها کنند. از احمد امیرآبادی فراهانی دیگر عضو این جبهه نیز 
که در هیئت رئیســه سال اول مجلس یازدهم حضور داشت، به عنوان گزینه 

معاونت پارلمانی دولت سیزدهم نام برده می شود.

مصباحی مقدم: رئیسی زیر بار کابینه تحمیلی نمی رود

تعیین تکلیف جبهه پایداری برای کابینه سیزدهم


